54 ISSN 1677-7050 2 Nº 145, segunda-feira, 30 de julho de 2018

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 341, DE 27 DE JULHO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com
fundamento na Resolução nº 146 do Conselho Nacional de Justiça, de
6/3/2012, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
504.104/2017-1, resolve:

Redistribuir, a contar de 30/7/2018, o cargo da Carreira
Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Telefonia, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal,
ocupado pela servidora LUCICLEIDE COSTA BEZERRA, para o
Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região,
em reciprocidade com cargo de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, Especialidade Portaria, ocupado pelo servidor
PAULO DIVINO LEÃO, do Quadro de Pessoal daquele Tribunal
Regional.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

PORTARIA Nº 71, DE 25 DE JULHO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, de acordo
com o disposto no inciso I e § 3º do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a
redação dada pela Lei nº 8.270/91, e no art. 3º do
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 316/2006, resolve:

Colocar à disposição do Tribunal Regional do Trabalho da 10ª
Região, pelo prazo de um ano, o servidor NELSON FERNANDES DE
ALMEIDA JÚNIOR, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Análise de Sistemas, do Quadro de Pessoal da Secretaria
deste Tribunal, para o exercício de função comissionada de Assistente de
Juiz, nível FC-6.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

Nº 145, segunda-feira, 30 de julho de 2018 55ISSN 1677-70502

S E C R E TA R I A

ATO Nº 386, DE 26 DE JULHO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

Considerando O Constante do Memorando nº 32, de
25/7/2018, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena
Mallmann;

Considerando O Constante do Memorando nº 30, de
26/7/2018, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto
Caputo Bastos, resolve:

Dispensar a servidora LORENA DE BARROS TORQUATO
FERNANDES, código 60798, Analista Judiciária do Quadro de
Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 23ª Região-MT,
removida para esta Corte, da função comissionada de Assistente 3,
Nível FC-3, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena
Mallmann, com efeitos a contar de 26 de julho de 2018.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 388, DE 27 DE JULHO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

Considerando O Constante do Memorando nº 80, de
27/7/2018, da Secretaria da Corregedoria-Geral da Justiça do
Trabalho, resolve:

1 - Designar a servidora MAGDA WALQUIRIA FERREIRA
DA SILVA, código 30082, Datilógrafa, requisitada do Departamento
de Polícia Federal, para exercer a função comissionada de Assistente
4, Nível FC-4, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Corregedor-Geral
da Justiça do Trabalho, ficando dispensada da função comissionada
de Assistente 4, Nível FC-4, do Gabinete do Diretor-Geral da
Secretaria do Tribunal.

2 - Designar a servidora MILENE PINTO MACHADO,
código 61810, Professora, requisitada da Prefeitura Municipal de
Sapucaia do Sul, para exercer a função comissionada de Assistente 4,
Nível FC-4, do Gabinete do Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal,
ficando dispensada da função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Corregedor-Geral da Justiça
do Trabalho.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html